
BOE núm. 58 Miércoles 9 marzo 2005 2035

B.   OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE DEFENSA
 7.954/05. Resolución de la Subdirección General de 

Servicios Económicos y Pagadurías del Ministerio 
de Defensa por la que se hace pública la notifica-
ción de acuerdos por pago indebido recaída en los 
expedientes número 2003/7326 y 2003/9523.

Por la presente se notifica a los perceptores compren-
didos en la relación que a continuación se inserta, que no 
han podido ser hallados en el domicilio que figura en los 
documentos que obran en esta Subdirección o se han 
alegado distintas causas para no recibirlas por personas 
que la legislación autoriza para hacerse cargo de la noti-
ficación, por lo que se hace saber:

Que por resolución individualizada por el Excmo. Sr. 
Subdirector General de Asuntos Económicos y Pagadu-
rías, se declara que han percibido indebidamente las 
cantidades que se imputan en las citadas resoluciones.

Los expedientes que dan origen a la resolución se en-
cuentran en la Subdirección General de Servicios Econó-
micos y Pagadurías del Ministerio de Defensa, P.º de la 
Castellana, 109-5.ª planta (despacho T-534-1) Madrid 
(Tlf. 912132635).

Relación de notificaciones de acuerdos por pagos 
indebido para su publicación en el Boletín Oficial del 
Estado:

Responsabilidad: Titular, nombre-razón social: Don  
Víctor Manuel Domínguez García. NIF: 32669611C. 
Domicilio: C/ Puente Deume, 8, 1.º izq., 15490-El Fe-
rrol. Expediente: 2003/7326. Importe: 139,52 €. Perío-
do: 2003.

Responsabilidad: Titular, nombre-razón social: Don  
Andrés Morales Amaya. NIF: 45258259D. Domicilio:
C/ Castelar, 10, 2.º dcha., 52001-Melilla. Expediente: 
2003/9523. Importe: 125,24 €. Período: 2003.

Total expedientes: 2. Total responsables: 2.

Lo que se hace público de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas de Procedimiento Administrativo Común, sir-
viendo de notificación reglamentaria.

Madrid, 22 de febrero de 2005.–Fernando Pérez de 
Sevilla y Guitard, Subdirector General de Servicios Eco-
nómicos y Pagadurías. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 8.236/05. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda de Alicante sobre prescripción 
de depósitos.

Por esta Delegación de Economía y Hacienda se ha 
iniciado expediente de prescripción de los depósitos que 
se relacionan en el anexo siguiente. Según establece el 
artículo 27.2 del Real Decreto 161/1997, de 7 de febrero, 
por el que se aprueba el Reglamento de la Caja General 
de Depósitos, se publica el presente anuncio para que, en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación, puedan presentarse alegaciones por quie-
nes acrediten su derecho. Transcurrido dicho plazo, el 
importe será aplicado al Tesoro Público.

Relación de depósitos a prescribir 

Número Año Propietario Importe

93742 1984 José Parrés Molera. 601,01
93795 1984 Pilar Morato Sucrana. 11.630,47
93816 1984 José Garrido Herreros-

Amelia Ochaita Ba-
rrau.

901,52

93819 1984 «Cía. de Seguros Unión 
Iberoamericana».

2.283,85

93823 1984 Juan Mendoza. 201,34
93829 1984 Acreedores posteriores. 947,54
93830 1984 José Luis Briongos 

Hernando.
631,06

93839 1984 Juan Carlos Quintero. 2.230,96
93854 1984 Secretario Juzgado Ins-

trucción n.º 2 de De-
nia.

2.301,88

93856 1984 Juan Postlbauer Schnids-
berger.

601,01

93860 1984 Secretario Juzgado Ins-
trucción n.º 2 de Denia.

673,13

93891 1984 Vicenta Sempere Gui-
labert. 

2.103,54

93908 1984 No consta. 9.703,65
93914 1984 Enrique Domingo Mar-

tín («Arrenhotel, S. A.»).
8.414,17

93962 1984 «Autopistas del Mare 
Nostrum, S. A.».

5.112,61

94063 1984 Antonio Cortes Leandro. 601,01
94092 1984 Delfina Montoya Váz-

quez.
 1.502,53

94180 1984 Javier Berenguer Sal-
vador.

1.388,84

94186 1984 Secretario Juzgado de 
Instrucción n.º 2 De-
nia.

5.448,17

94188 1984 Joaquín Romero Castaño. 901,52
94189 1984 Andrés Hernández García. 601,01
94206 1984 Juzgado de Primera 

Instancia Orihuela 
682,74

94217 1984 Enrique Domingo Garcín. 3.005,06
94263 1984 «Inmobiliaria Costa del 

Este, S. A.».
1.202,02

94273 1984 Casimiro González Martín. 601,01
94305 1984 «Inexmar, S. L.». 614,47
94332 1984 M.ª Rosa Alberola Ca-

rrasco.
601,01

94443 1984 Blas Esteban Tolsada. 601,01
94492 1984 Joaquina Fernández Na-

varro.
601,01

94541 1984 Jaime Kruithof Baker. 1.202,02
94544 1984 José Cirilo Gilabert Baño. 1.202,02
94545 1984 «Aiscondel, S. A.». 875,56
94560 1984 José Sánchez Roca. 1.202,02
94580 1984 Desconocido. 1.754,96
94589 1984 Desconocido. 1.196,01
94609 1984 Antonio M. Zamora 

González-Antonio 
Martínez Norte.

721,21

94625 1984 Fernando Tortosa Marín. 953,39
94666 1984 José Capel Pallarés. 601,01

 Alicante, 24 de febrero de 2005.–La Delegada de 
Economía y Hacienda, M.ª del Carmen Álvarez Álva-
rez. 

 8.273/05. Resolución de la Delegación de Economía 
y Hacienda de Ciudad Real por la que se anuncia 
expediente de investigación patrimonial.

Por Acuerdo de la Dirección General del Patrimonio 
del Estado de fecha 9 de febrero de 2005, se ha autoriza-
do iniciar expediente de investigación sobre la presunta 
propiedad patrimonial del Estado de las siguientes fincas 
rústicas del término municipal de Argamasilla de Alba 
(Ciudad Real), paraje «Puente Castilla»:

Primera.–Parcela 5 del polígono 9, con una superficie 
catastral de 0,9398 hectáreas, y que linda: Norte, parcela 
9007 del polígono 10; Sur, parcela 40 del polígono 9; 
Este, parcela 9004 del polígono 9; y Oeste, parcelas 3 y 4 
del mismo polígono. Tiene la referencia catastral 
13019A009000050000QL.

Segunda.–Parcela 6 del polígono 9, con una superficie 
catastral de 0,5124 hectáreas, y que linda: Norte, parcela 
9007 del polígono 10; Sur, parcelas 7 y 8 del polígono 9; 
Este, parcela 8 del polígono 9; y Oeste, parcela 9003 del 
mismo polígono. Tiene la referencia catastral 
13019A009000060000QT.

Tercera.–Parcela 56 del polígono 10, con una superfi-
cie catastral de 0,8412 hectáreas, y que linda: Norte, 
parcela 64 del polígono 10; Sur, parcela 9007 del polígo-
no 10; Este, parcela 9003 del polígono 10; y Oeste, par-
celas 28, 30 y 59 del mismo polígono. Tiene la referencia 
catastral 13019A010000560000QF.

Cuarta.–Parcela 58 del polígono 10, con una superfi-
cie catastral de 1,0707 hectáreas, y que linda: Norte, 
parcelas 34 y 6 del polígono 10; Sur, parcela 48 del polí-
gono 10; Este, parcela 7 del polígono 10; y Oeste, parce-
la 9002 del mismo polígono. Tiene la referencia catastral 
13019A010000580000QO.

Ciudad Real, 22 de febrero de 2005.–El Delegado de 
Economía y Hacienda, José Antonio Nuevo Aybar. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 8.102/05. Anuncio de la Dirección General de la 

Marina Mercante sobre expedientes administrati-
vos sancionadores. Expediente 05/210/0013 y otros.

Por el presente anuncio, la Dirección General de la 
Marina Mercante notifica a todos los interesados que a 
continuación se relacionan, aquellas notificaciones que 
han resultado infructuosas, correspondientes a Acuerdos 
de Iniciación, Propuestas de Resolución, Resoluciones y 
otras cuestiones, en cada caso, de expedientes adminis-
trativos sancionadores, por presuntas infracciones tipifi-
cadas en la Ley 27/1992, de 24 de noviembre, de Puertos 
del Estado y de la Marina Mercante, o de las cuestiones 
que en cada caso se dice.

Asimismo se señala el lugar en donde los interesados 
disponen del expediente completo que, en virtud de la cau-
tela prevista en el art. 61 de la Ley 30/92, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, no se publica en su integridad.

Acuerdos de iniciación

En la Capitanía Marítima de Cartagena:

Expediente: 05/210/0013. Expedientado: D. Pedro 
Paredes Martínez. Fecha de actos: 28-01-05.

En la Capitanía Marítima de Castellón:

Expediente: 05/240/0002. Expedientado: D. José Dols 
Diago. Fecha de actos: 26-01-05.



2036 Miércoles 9 marzo 2005 BOE núm. 58

En la Capitanía Marítima de Palma de Mallorca:

Expediente: 05/260/0001. Expedientado/os: Nuevas-
cuba, S. L., y D. Héctor Gil Abella. Fecha de actos: 11-01-05.

Expediente: 05/260/0007. Expedientado/os: Asocia-
ción Promotora Deportivo Cultural de Cala de Bou. Fe-
cha de actos: 31-01-05.

En la Capitanía Marítima de Tarragona:

Expediente: 05/280/0004. Expedientado/os: D. Fran-
cisco Javier Asensi Jiménez. Fecha de actos: 19-01-05.

Expediente: 05/280/0009. Expedientado/os: D. Álva-
ro José Gabarro Frau. Fecha de actos: 24-01-05.

Expediente: 05/280/0010. Expedientado/os: D. Álva-
ro José Gabarro Frau. Fecha de actos: 24-01-05.

Expediente: 05/280/0014. Expedientado/os: D. Anto-
nio Javier Galera Barroso. Fecha de actos: 28-01-05.

En la Capitanía Marítima de Sagunto:

Expediente: 04/290/0049. Expedientado/os: D. Ma-
nuel Comes España. Fecha de actos: 15-12-04.

En la Capitanía Marítima de Cádiz:

Expediente: 05/310/0005. Expedientado/os: D. Anto-
nio Manuel de Gomar Muñoz. Fecha de actos: 31-01-05.

En la Capitanía Marítima de Sta. Cruz de Tenerife:

Expediente: 04/520/0094. Expedientado/os: D. Anto-
nio Martín Cabello y D. Juan Porcuna Amil. Fecha de 
actos: 15-12-04.

Expediente: 05/520/0001. Expedientado/os: Free 
Born Limited, D. Terje Kaada y D.ª Ingeburg Muskulus. 
Fecha de actos: 21-01-05.

Propuestas de resolución

En la Capitanía Marítima de Castellón:

Expediente: 04/240/0035. Expedientado/os: D. Anto-
nio Adsuara Musoles. Fecha de actos: 26-01-05.

Expediente: 04/240/0039. Expedientado/os: D. Anto-
nio Nieto Rafels. Fecha de actos: 25-02-05.

En la Capitanía Marítima de Tarragona:

Expediente: 04/280/0072. Expedientado/os: D. Anto-
nio Guerrero Rodríguez. Fecha de actos: 04-02-05.

Expediente: 04/280/0089. Expedientado/os: D. Juan 
Nadal Estelle. Fecha de actos: 17-01-05.

En la Capitanía Marítima de Sagunto:

Expediente: 04/290/0033. Expedientado/os: D. Ig-
nacio Javier Martínez y Martínez de Pisón. Fecha de 
actos: 13-01-05.

En la Capitanía Marítima de Valencia:

Expediente: 04/290/0021. Expedientado/os: D. Sergio 
Marzal Gimeno y Jorge Macias Yacer. 16-12-04.

En la Capitanía Marítima de Cádiz:

Expediente: 04/310/0042. Expedientado/os: D. Raúl 
Santos Pelayo. Fecha de actos: 11-01-05.

En la Capitanía Marítima de Fuengirola:

Expediente: 04/362/0035. Expedientado/os: D. Mi-
guel García Bouda. Fecha de actos: 01-02-05.

En la Capitanía Marítima de Vélez-Málaga:

Expediente: 04/365/0011. Expedientado/os: D. Al-Lal 
Mohand Mohamed. Fecha de actos: 11-02-05.

Expediente: 04/365/0017. Expedientado/os: D. José 
M. Díaz Herrera. Fecha de actos: 10-01-05.

En la Capitanía Marítima de A Coruña:

Expediente: 04/440/0060. Expedientado/os: D. Luis 
Rey Díaz. Fecha de actos: 27-01-05.

En la Capitanía Marítima de Vigo:

Expediente: 04/470/0071. Expedientado/os: D. Igna-
cio Gesteira Costas. Fecha de actos: 25-01-05.

En la Capitanía Marítima de Sta. Cruz de Tenerife:

Expediente: 04/520/0067. Expedientado/os: Torvis-
cas Water Sport, S. L. y D. William Hernández Santos. 
Fecha de actos: 12-02-05.

Expediente: 04/520/0083. Expedientado/os: D. Anto-
nio Hernández Pérez y D. José Hernández Rodríguez. 
Fecha de actos: 11-02-05.

Resoluciones

En la Capitanía Marítima de Palma de Mallorca:

Expediente: 03/260/0013. Expedientado/os: Kingfis-
cher Motoryacht, S. L. Notificación previa incautación 
depósito efectivo. Fecha de actos: 04-02-05.

En la Capitanía Marítima de Tarragona:

Expediente: 04/280/0106. Expedientado/os: D. José 
Javier Ortuño Barrera. Actuaciones complementarias 
(solicitud documentación). Fecha de actos: 17-01-05.

En la Capitanía Marítima de Valencia:

Expediente: 03/290/0048. Expedientado/os: D. José 
Beltrán Martínez y D. Francisco Beltrán Lacomba. Fecha 
de actos: 14-12-04.

Expediente: 03/290/0050. Expedientado/os: D. Enri-
que Verdeguer Hernández. Fecha de actos: 14-12-04.

Expediente: 03/290/0053. Expedientado/os: D. José 
Andrés Pulgar Márquez. Fecha de actos: 14-12-04.

En la Capitanía Marítima de Cádiz:

Expediente: 03/310/0134. Expedientado/os: D. Juan 
Manuel Castrillo Escobar. Fecha de actos: 10-01-05.

En la Capitanía Marítima de Málaga:

Expediente: 04/360/0007. Expedientado/os: D. Ra-
fael Pérez Noriega y D. John Eric Petersen. Fecha de 
actos: 07-02-05.

Expediente: 04/360/0008. Expedientado/os: D. José 
Antonio Muñoz Álvarez . Fecha de actos: 07-02-05.

En la Capitanía Marítima de Sevilla:

Expediente: 04/380/0008. Expedientado/os: D. Ga-
briel Jesús Rodríguez Hurtado. Fecha de actos: 14-02-05.

Expediente: 04/380/0009. Expedientado/os: D. Rafael 
Sánchez Jimenez. Fecha de actos: 14-02-05.

En la Capitanía Marítima de Sta. Cruz de Tenerife:

Expediente: 04/520/0019. Expedientado/os: D. Luis 
Fernández Estévez y D. Antonio Peña Taberes. Fecha de 
actos: 20-01-05.

Otros

En la Capitanía Marítima de Cartagena:

Expediente: 99/210/0003. Expedientado/os: D. Alfon-
so Álamo Navarro. Requerimiento de pago en periodo 
voluntario. Fecha de actos: 26-01-05.

En la Capitanía Marítima de Tarragona:

Expediente: 04/280/0006. Expedientado/os: D. José 
Maillo Pino. Requerimiento de pago en periodo volunta-
rio. Fecha de actos: 17-01-05.

Expediente: 04/280/0010. Expedientado/os: D. Víctor 
Montes López. Requerimiento de pago en periodo volun-
tario. Fecha de actos: 31-01-05.

En la Capitanía Marítima de Valencia:

Expediente: 04/290/0021. Expedientado/os: D. Sergio 
Marzal Gimeno y D. Jorge Mac!ias Yacer. Ampliación 
del plazo para resolver. Fecha de actos: 25-02-05.

En la Capitanía Marítima de Sevilla:

Expediente: 03/380/0034. Expedientado/os: D. José 
Antonio Díaz Brun. Firmeza de la Resolución. Fecha de 
actos: 13-01-05.

Durante el plazo correspondiente que, en cada caso 
esté fijado por la norma aplicable, los interesados podrán 
comparecer en los expedientes, aportar cuantas alegacio-
nes, documentos o informaciones estimen convenientes 
y, en su caso, proponer prueba concretando los medios de 
que pretendan valerse, así como ejercer la acción que 

corresponda al momento procedimental en que se en-
cuentre el Expediente.

Lo que se hace público a efectos de lo dispuesto en los 
artículos 59.4 y 61 de la citada Ley 30/92 y del art. 16 del 
Reglamento del Procedimiento para el Ejercicio de la 
Potestad Sancionadora.

Madrid, 28 de febrero de 2005.–El Director general, 
Felipe Martínez Martínez. 

 8.126/05. Anuncio de la Demarcación de Carreteras 
del Estado en Galicia sobre resolución de la Se-
cretaria de Estado de Infraestructuras y planifi-
cación por la que se aprueba el expediente de in-
formación pública y definitivamente el estudio 
informativo de clave EI1-E-117 «Autovía Lugo-
Santiago A-54». Tramos: Labacolla-Arzua y Pa-
las de Rei-Lugo.

El  Sr. Secretario de Estado de Infraestructuras y Pla-
nificación, por delegación Sra. Ministra de Fomento 
(Resolución Delegación de atribuciones de 30-05-1996) 
con fecha 22 de febrero de 2005 ha resuelto:

1. Declarar que el expediente de información públi-
ca reseñado en el asunto cumple con lo preceptuado en 
los artículos 32, 33, 34 y 35 del vigente Reglamento de 
Carreteras (1812/1994, de 2 de septiembre).

2. Aprobar el expediente de información pública del 
estudio informativo: «Autovía Lugo-Santiago» de clave. 
EI1-E-117 y definitivamente el mismo, seleccionando 
como opción más recomendable la denominada en el es-
tudio: alternativa Arzúa sur (tramo I) desde el origen en 
Labacolla hasta el enlace de Arzúa oeste con la N-547, la 
alternativa Palas de Rei norte-Guntín norte (tramo II) 
desde el enlace de Palas de Rei oeste hasta el final del 
tramo y la altenativa Nadela sur (tramo III), con una 
longitud de 56,6 km. y un presupuesto de ejecución por 
contrata estimado de 181,725 M€.

 El tramo Arzúa-Palas de Rei no se aprueba a la espera 
de un estudio adicional de una alternativa que discurra lo 
más cercana posible a la N-547, según la prescripción de 
la Declaración de Impacto Ambiental. Este estudio debe-
rá elaborarse una vez que la Xunta de Galicia haya apro-
bado un Plan de Ordenación de Recursos Naturales del 
LIC «Serra do Careón».

3. En las fases posteriores, de proyecto y ejecución 
de la obra, se cumplirán las condiciones de la Declara-
ción de Impacto Ambiental y se tendrán en cuenta las si-
guientes observaciones, de acuerdo con lo informado por 
el Ingeniero Director del estudio:

Se realizarán tres nuevos enlaces en los términos mu-
nicipales de O Pino, Palas de Rei y Lugo.

Asimismo se desplazarán dos enlaces en los términos 
municipales de O Pino y Guntín.

Se realizará la reposición de caminos y servicios afec-
tados de acuerdo con los Ayuntamiento y Cámaras Agra-
rias.

La presente resolución pone fin a la vía administrati-
va, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.c) 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y, 
contra la misma se puede interponer recurso potestativo 
de reposición, ante el Ministro del Departamento, o bien 
directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Audiencia Nacional. El plazo para interponer dichos re-
cursos es, respectivamente de uno (1) o dos (2) meses a 
partir del día siguiente al de la publicación de aquélla en 
el «Boletín Oficial del Estado», sin que quepa formular el 
recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuel-
to expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto.

Lo que se publica para general conocimiento y a los 
efectos que procedan de acuerdo con la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común.

A Coruña, 1 de marzo de 2005.–El Ingeniero jefe de la 
Demarcación, Ángel González del Río. 


